
 

  

 
Decreto n. 2800/ 2018 

Prot. n. 0093982 del 21/11/2018 

 

 

IL RETTORE 

 
 

VISTA la legge n. 240/2010; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università La Sapienza, emanato con D.R. n. 3686 del 20.10.2012 e 
pubblicato sulla G.U. n. 261 dell’8.11.2012; 

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 

n.65 del 13.1.2016; 
 

VISTO  il vigente “Regolamento per l’uso degli spazi da parte del personale collocato a riposo 
inclusi i professori emeriti” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 
n.433/16 del 20 dicembre 2016; 

 
VISTO il “Regolamento per il proseguimento dell’attività di ricerca dei professori e dei 

ricercatori collocati in quiescenza” approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 315/18 del 25.9.2018 ed emanato con D.R. n. 2717/2018 del 14 
novembre 2018; 

 
CONSIDERATA l’opportunità di procedere ad armonizzare il “Regolamento per l’uso degli 

spazi da parte del personale collocato a riposo inclusi i professori emeriti” con la 
nuova disciplina delineata in materia di prosecuzione dell’attività di ricerca dei 
professori e dei ricercatori collocati in quiescenza; 

 
VISTE  le delibere del Senato Accademico n. 320/18 del 6 novembre 2018 e del Consiglio di 

Amministrazione n. 403/18 del 13 novembre 2018 che hanno approvato la proposta 
di modifica del suddetto Regolamento; 

 
 

DECRETA 

 
1. E’ emanato, nel testo allegato che forma parte integrante del presente decreto, il 

“Regolamento per l’uso degli spazi dipartimentali da parte dei professori emeriti e 
onorari e dei professori a contratto”. 

 
2. Il Regolamento, allegato quale parte integrante al presente decreto, pubblicato il 

giorno stesso della sua emanazione sul sito web istituzionale dell’Università, entra in 
vigore il giorno seguente alla sua emanazione. 

 
3. Il Presente provvedimento caduca ogni altro atto o provvedimento con esso 

incompatibile. 
 

 
       F.to 

IL RETTORE 


